
SMLOUVA o DÍLO

'„Ochrana ohrožených dokumentů Knihovny NFA a jejich

zpřístupnění"

č. j. NFA 0597/2019

Číslo smlouvy Objednavatele:
Číslo smlouvy Zhotovitele: sine

Smluvní strany

Národní filmový archiv

Se sídlem: Malešická 12, 130 00 Praha 3

uč: 00057266

DIČ: CZ00057266

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 O3 Praha 1

Číslo účtu: 83337011/0710

Zastoupený: PhDr. Michal Bregant, generální ředitel NFA

Kontaktní osoba: Mgr. Pavla Janásková, vedoucí Knihovny NFA

Spojení: mobil: + 420 778 522 710

e-mail: pavla.janaskova©nfa.cz

(dálejen „Objednatel") na stranějedné

Věra Fialová

Se sídlem: Kšírova 483/243, 619 00 Brno

Fyzická osoba nezapsaná v obchodním rejstříku podnikající na základěživnostenského listu č.

ev.: 370200—105039-O2, č.j.: 24337/O5, vydaného Živnostenským úřadem města Brna.

Provozovna: Microna, Jungmannova 950, 664 34 Kuřim

IČO: 181 41 544

DIČ: CZ486109401

Zastoupen: Věra Fialová — majitelka
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Kuřim

Číslo účtu: 135 44 31 339/0800
Kontaktní osoba: tel.: + 420 604 853 105

e-mail: fialova©microna.cz

(dále jen „Zhotovitel") na stranědruhé

v souladu s ustanovením š 2586 a nás|. a s přihlédnutím k ustanovení ě 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník") a za podmínek níže

stanovených uzavřely dnešního dne tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva").

Strana 1 (celkem 16)



Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto

Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím zněníSmlouvy:

Čl. 1

ÚVODNÍ USTANOVENÍA ÚČEL SMLOUVY

1.1 Objednatel prohlašuje, že:

1.1.1 je příspěvkovou organizací zřízenou Ministerstvem kultury ve smyslu zákona č.

203/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a specializovaným archivem dle ust. š 8
zákona č. 496/2012 Sb., o audiovizuálních dílech a podpoře kinematografie a o změně

některých zákonů,

1.1.2 veškeré identifikační údaje jím uvedené ve Smlouvě jsou v souladu se skutečným
stavem platným ke dni uzavření Smlouvy, a

1.1.3 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

1.2 Zhotovitel prohlašuje, že:

1.2.1 veškeré identifikační údaje jím uvedené ve Smlouvě jsou v souladu se skutečným
stavem platným ke dni uzavření Smlouvy, =

1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto

Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené,

1.2.3 je odborně způsobilý ke splněnívšech jeho závazků podle Smlouvy, a to s ohledem na

předmět plnění, se kterým se náležitě seznámil,

1.2.4 se detailně seznámil s rozsahem a povahou Díla, které má být dle této Smlouvy
provedeno, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky
nezbytné k realizaci tohoto Díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Díla za dohodnutou maximální smluvní

cenu uvedenou ve Smlouvě,

1.2.5 že si prostudoval a detailně se seznámil se zadávacími podmínkami a tímto zároveň

prověřil, že závazné podklady týkající se předmětu Smlouvy nemají zjevné vady a

nedostatky, neobsahují nevhodná řešení, materiály a technologie a dílo je takto
možno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této Smlouvě,

1.2.6 že bankovní účet uvedený v úvodu této Smlouvyje bankovním účtem zveřejněným ve

smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě změny účtu Zhotovitele je Zhotovitel

povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo

potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být vždy zveřejněným účtem ve

smyslu předchozí věty, a

1.2.7 ke dni podpisu této Smlouvy není vúpadku anivlikvidaci, a že návrh na zahájení
insolvenčního řízení vůči Zhotoviteli nebyl zamítnut pro nedostatek jeho majetku a

zavazuje se objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech o hrozícím

úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho společnosti.

1.3 Tato Smlouva byla uzavřena na základě výsledku průzkumu trhu objednatele dle
Manuálu pro zadávání veřejných zakázek na dodávky a služby v NFA, neboťnabídka
Zhotovitele podaná v rámci metodiky NFA byla objednatelem vybrána jako
nejvhodnější.

1.4 Účelem této Smlouvy je řádné provedení díla, jehož předmětem je zabezpečení

profesionální digitalizace a mikrosnímkování periodik a dalších publikací ze sbírky

Knihovny NFA. Digitalizace bude provedena vsouladu sparametry programu VISK 7

Strana 2 (celkem 16)



2019 dle metodiky Národní digitální knihovny (dále jen „NDK"), které jsou nezbytnou
podmínkou jejich dlouhodobého uchování a badatelského zpřístupnění odborné i laické

veřejnosti. Zhotovitel nenabude ke skenovaným dokumentům a k vytvořeným datům

žádná práva.

1.5 Rozsah Díla vychází z Příloh 1-3 této Smlouvy, zejména z Přílohy 1) Specifikace služeb.

Čl. z

PŘEDMĚTSMLOUVY

2.1 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli za níže uvedených podmínek řádně a včas

plněníspočívající v následujících pracích:

a) zhotovení digitalizovaných obrazů dokumentů ze sbírek Knihovny Národního

filmového archivu vrámci programu, metodiky a platných standardů VISK7 20191

zpředloh (seznam titulů vPříloze č. 3 a specifikace prací vPříloze č. 1) dodaných

objednatelem v předpokládaném rozsahu 23 000 stran, z toho:

í. cca 23 000 (A6, A5, A4) stran zpracovat jako klasický VISK 7 dle standardu NDK,

prázdné ruby listů se nedigíta/izuj/'

b) zhotovení archivního negativu (každý titul samostatný svitek) — ácívky a platové

obaly/krabičky dodá objednatel

c) zhotovení negativní kopie (matriční) z archivního negativu (každý titul samostatný

svitek) — cívky dodá objednatel

cl) pro metadata včásti a) využít bibliografické záznamy zpracované objednatelem a

uložené vdatabázi arl.nfa.cz objednatele ve formátu UNIMARC, objednatel dodá

exportní soubory .iso po výzvěZhotovitele

e) převoz dokumentů kmikrofilmování a digitalizaci ze sídla Knihovny NFA do místa

plnění zhotovitele a zpět spolu shotovou zakázkou na náklady zhotovitele. (dále

společnětaké jen „Dí|o" nebo „Plnění")

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zhotoví:

2.2.1 archivní negativy na mikrografický neperforovaný jemnozrnný film 35 mm/30,5 m.

Mikrofilm bude zhotoven tak, aby splňoval požadavky pro následné skenování. Strany
dokumentů sbílými okraji budou podkládány černým papírem; strany sčernými

okraji budou podkládány bílým papírem. Mezery mezi poli budou stejné, min. 5 mm.

Dm“ vrozsahu 0,8 až 1,2. Rozlišovací schopnost 120 čar na mm a vyšší. čitelnost

všech snímkovaných stran bude odpovídat originálnímu dokumentu. Svitek

mikrofilmu bude na začátku a na konci opatřen zaváděcím proužkem bez záznamů

v délce min. 500 mm, navinutý na cívce a uložen v krabičce z nekyselé lepenky. Na

začátku filmu budou před prvním snímkem dokumentu nasnímkovány diagnostické

předlohy (při shodném faktoru zmenšeníjako u snímkovaného dokumentu):
a) test chart No. 1 dle normy ISo 4087

b) test chart No. 2 dle normy lSo 4087

c) papírové pravítko

d) použitý faktor zmenšení

1
https://visk.nkp.cz/visk-7

Strana 3 (celkem 16)



Na začátku filmu budou nasnímkovány technické předlohy dle normy lSo (symbol
„START", Identifikační předloha, Bibliografická předloha, obsahová předloha). Na

konci svitku identifikační předloha a symbol „END". Na celém svitku bude použit

pouze jediný faktor zmenšení. Pokud to nebude možné, změna faktoru zmenšení

bude vyznačena pomocí snímku s informací, jaký faktor zmenšení následuje.

Snímkovány budou zásadně 2 strany dokumentu na 1 pole mikrofilmu. Pokud je
druhá strana prázdná, snímkuje se také (nemění se rozměr obrazového pole). Je-li

film lepen, bude před i za místem spoje prázdná část filmu vdélce alespoň 2 polí

(nebo opakované přeškrtnuté snímky).

2.2.2 negativní kopie z archivního negativu na přímo kopírující film (Direct Duplicating Film

35 mm/30,5 m). Negativní kopie filmu bude splňovat následující požadavky:

a) Dm“ = 0,8 až 1,2.

b) rozlišovací schopnost 120 čar na mm

c) zaváděcípásy min. 500 mm na začátku i na konci svitku

d) svitek navinut na cívce a uložen v krabičce z nekyselé lepenky
e) čitelnost všech stran dokumentu odpovídající originálnímu dokumentu

2.2.3 digitální obrazové soubory dle platné metodiky VISK7 20192:

a) vytvoření identifikační předlohy

b) vytvoření bibliografické předlohy včetně seznamu všech chybějících a poškozených
částí

c) vytvoření obsahové předlohy

d) vytvoření slovních návěští (česky a anglicky) pro chyby ve vazbě, stránkování, dataci,
poškozené nebo chybějící předlohy a další nestandardnosti dokumentu vytvoření

soupisu chyb a nestandardnosti v dokumentu (chybějící části dokumentu, omyly
v číslování a paginaci, poškození narušující kontinuitu a srozumitelnost obsahu

2.2.4 úpravu digitálních obrazových souborů a jejich konverzi pomocí OCR a metadata

2.2.5 záznam komplexních PSB balíčků

a) pro systém Kramerius verze 5 podle platné metodiky VISK7 2019

b) předání komplexních PSB balíčků na výměnnýHD dodaný objednavatelem
c) předáni komplexních PSB balíčků do Národní knihovny ČR dle jejich metodiky
předávacích protokolů

Podrobný popis činnosti Zhotovitele je obsažen v Příloze č. 1 této smlouvy - Specifikace
služeb. (dále také společnějen „Dílo" nebo „P|nění")

2.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout Plněnív souladu s platnými právními předpisy, jakož i v

souladu se všemi normami obsahujícími technické specifikace a technická řešení,
technické a technologické postupy nebo jiná určující kritéria k zajištění, že materiály,

výrobky, postupy a služby dodávané a poskytované vrámci Plnění, vyhovují účelu

Smlouvy, jakož i ostatní závazné dokumentaci a veškerým zadávacím podmínkám
Veřejné zakázky a této Smlouvy.

2 Ke stažení na https://visk.nkp.cz/visk-7

Strana 4 (celkem 16)



2.4 Zhotovitel prohlašuje, že Plněnínení plněním nemožným a že Smlouvu uzavírá po

pečlivém zvážení všech možných důsledků, že se seznámil s předmětem této Smlouvy, a

že Plněnímůže být dokončeno způsobem a v termínech stanovených touto Smlouvou.

čl. 3

MÍSTO A čAs PLNĚNÍ

3.1 Místem převzetí a dodání Díla nebo některé jeho dokončené části je Knihovna

Národního filmového archivu, Bartolomějská 11, 110 00 Praha 1, a to po předchozím

projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny předání Díla spřejímajícím,

kterým je oprávněnáosoba dle této Smlouvy (čl. 10.6.4).

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést a předat kompletní dokončené Dílo dle Čl. 1 a Čl. 2 této

Smlouvy v termínu do 30. 11. 2019.

3.3 Plněnípodle Čl. 1 a Čl. 2 této Smlouvy bude zahájeno bezprostředně po podpisu Smlouvy

oběma smluvními stranami.

3.4 objednatel se zavazuje, že zajistí včasné předávání předloh, a to ihned po podepsání

Smlouvy, aby Zhotovitel mohl splnit požadované termíny a dodržet závazky týkající se

kvality Díla.

3.5 objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas poskytnuté Plnění cenu

dohodnutou v této Smlouvě.

3.6 Provádění Díla bude Zhotovitel realizovat na svém vlastním technickém vybavení ve

svých prostorách, což však nezakládá jakýkoliv nárok Zhotovitele na navýšení ceny

Plnění.

Čl. 4

UJEDNÁNÍ o KVALITĚDÍLA A ZÁRUKÁCH

4.1 Podmínkou pro převzetí Díla objednatelem je splnění všech bodů Čl. 1 a Čl. 2 této

Smlouvy. Při převzetí části Díla bude oprávněnými osobami obou stran podepsán

předávací protokol, vněmž budou uvedeny součásti předávané části Díla a vyjádření

objednatele ke splnění specifikací. Protokol bude vyhotoven ve dvou výtiscích —

stejnopisech, každá smluvní strana obdržíjeden výtisk.

4.2 Předávací protokol musí obsahovat tyto údaje:

a) označení názvu dokladu s uvedením jeho evidenčního čísla;

b) obchodní firmu, sídlo a místo podnikání Zhotovitele s uvedením IČ a DlČ a údaje dle

š 435 občanského zákoníku;

c) název a sídlo objednatele s uvedením IČ a DlČ;

d) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;

e) seznam dokumentů k provedení Díla;

f) jméno oprávněné osoby Zhotovitele (viz bocl 10.6.3), razítko a podpis této

odpovědnéosoby;

g) jméno oprávněné osoby objednatele, razítko, datum převzetí a podpis této

odpovědnéosoby.

4.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí

k provedení Díla a již zhotovených částí Díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až

do doby jejich předání objednateli v místě předání Díla.

Strana 5 (celkem 16)



4.4 objednatel není povinen převzít Dilo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje Smlouvě.

o této skutečnosti oprávněné osoby smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí

podpisem. Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat Dílo náhradním plněním.
4.5 objednatel je oprávněn prostřednictvím pověřených pracovníků provádět průběžnou

kontrolu prováděníDíla.

4.6 Dojde-li při provádění Díla ke změnám oproti sjednanému rozsahu Díla na základězjištění

Zhotovitele (tzv. vícepráce), je Zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně

písemně informovat oprávněnou osobu objednatele a započaté práce na provádění Díla

přerušit. Za „vícepráce" lze pokládat pouze takové práce, které jsou objektivně

doložené, nezbytné k dokončení a předání Díla, které vyvstaly až v průběhu realizace

Díla a nebyly předvídatelné před uzavřením Smlouvy. Zhotovitel je současně povinen
uvést soupis změn v provedení Díla, tyto změny ocenit a odůvodnit. K tomu zpracuje
kalkulaci v Kč s uvedením počtu hodin potřebných na provedení „víceprací" a jejich
cenu, druhy potřebných materiálů a jejich cenu, případně uvede další konkrétní

související náklady. Změny v provádění Díla nesmí Zhotovitel zahájit před podepsáním

dodatku ke Smlouvě, ve kterém smluvní strany dohodnou i případnou změnu ceny za

Dílo a změnu doby provedení Díla.

4.7 Dílo, které již v průběhu provádění Díla vykazuje nedostatky nebo odporuje Smlouvě,

musí Zhotovitel nahradit na vlastní náklady bezvadným provedením. Vznikne-Ii tímto

objednateli škoda, hradíji Zhotovitel.
'

4.8 objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci

fakturované ceny (tj. např. mzdové podklady, materiálové výdejky, daňové doklady —

faktury apod.) za Dílo, a to v době od zahájení plnění Díla až do doby jednoho roku po

provedení a předání kompletně dokončeného Díla. Předložení dokumentace ke kontrole

si objednatel vyžádá písemně.
4.9 Původcem odpadu, který při provádění Díla vznikne, je Zhotovitel. Zhotovitel zajistí

odstraněnítohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně

některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů.

4.10 Požadovaná kvalita prováděného Díla je vymezena výzvou objednatele (zadáním

Veřejné zakázky — Příloha č. 5 Smlouvy), nabídkou Zhotovitele (odpověďZhotovitele na

zadání Veřejné zakázky - Příloha č. 6 Smlouvy), obecně závaznými právními předpisy a

ČSN. Pokud porušením podmínek uvedených ve výzvě objednatele, nabídce Zhotovitele,
právních předpisů a ČSN vznikne škoda, nese ji pouze Zhotovitel a je povinen tuto škodu

uhradit.

4.11 Zhotovitel je povinen pojistit věci předané objednatelem Zhotoviteli k prováděníDíla na

celou dobu provádění Díla, a to nejméně na částku 10 mil. Kč, což doloží kopií pojistné

smlouvy, která bude tvořit Přílohu č. 4 této Smlouvy.
4.12 Zhotovitel neručí za vady, k jejichž vzniku došlo až po předáníjednotlivých částí Díla

objednateli.
4.13 objednatel se zavazuje, že řádně dokončený předmět Díla nebo jeho část převezme a

zaplatí za jeho provedení dohodnutou cenu dle podmínek stanovených touto Smlouvou

a poskytne Zhotoviteli součinnost nutnou k řádnému provedení Díla.

4.14 Každé nesplnění podmínek této Smlouvy kteroukoliv smluvní stranou nebude

neplněním závazku ani důvodem k povinnosti vyrovnání škod, jestliže takové nesplnění
bude zaviněno výskytem události, bránící řádnému plnění smluvních povinností, která

nemohla být rozumně předpokládána a které nemohlo být zabráněno (vyšší moc).
Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Zhotovitele,

Strana 6 (celkem 16)



výpadky v dodávce energie a ve výrobě, místní a podnikové stávky apod. Vyšší mocí neníselhání subdodavatelé, pokud by nenastalo z důvodů shora uvedených.4.15 Nastane-li případ vyšší moci, pak strana uplatňující nároky způsobené vyšší mocí jepovinna předložit druhé smluvní stranědoklady, prokazující existenci vyšší moci.4.16 Jestliže je zřejmé, že jako důsledek vyšší mocí Zhotovitel nebude schopen splnitpodmínky této Smlouvy, je povinen v době, kdy tuto skutečnost zjistí, bezodkladně

4.18 Eventuální změny právních předpisů v oblasti závazkových vztahů nebo jiné skutečnosti
platné v okamžiku podpisu této Smlouvy, o kterých smluvní strany vědělynebo vědětmohly, nemohou být vykládányjako příčiny vyšší moci.

Čl. 5

CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedené práce dle Čl.*2 této Smlouvyceny podle rozpisu přehledné tabulky uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. Celková cena
nepřesáhne 380 000 Kč včetně DPH. Tato částka zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele
spojené s přípravou a realizací zakázky, včetně nákladů na pojištěnía amortizaci zařízení.
Uvedená cena je stanovena dohodou objednatele a Zhotovitele podle zákona č.526/1990 Sb., o cenách (v aktuálním znění), a je to cena konečná a pevná.5.2 Zhotovitel je oprávněn fakturovat vždy po splnění jednotlivé činnosti dle ČI. 2 tétoSmlouvy a po převzetí dokončené části Díla ob'|ednatelem. Celková fakturovaná částkabude stanovena podle rozsahu předávané části Díla.

5.3 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona číslo 563/1991 Sb.,ve znění pozdějších předpisů, aš 435 občanského zákoníku. Na faktuře musí být dáleuvedeno: číslo smlouvy objednatele, č. j. smlouvy NFA 0597/2019, způsob stanovení acelková výše fakturované částky, označení peněžního ústavu Zhotovitele a číslo jehoúčtu, lhůta splatnosti podle této Smlouvy, jméno a příjmení oprávněné osobyZhotovitele, podpis oprávněné osoby za Zhotovitele, jméno a příjmení oprávněné osobyobjednavatele. Přílohou faktury bude předávací protokol dle článku 4.1 této Smlouvy.5.4 Dílo musí být provedeno nejpozději do 30. 11. 2019. Poslední termín pro konečné
poslední části Díla objednateli je 30. 11. 2019. Celková

vyfakturovaná částka musí odpovídat skutečně poskytnutému Plnění a nesmípřesáhnout celkovou cenu stanovenou touto Smlouvou.
5.5 Splatnost fakturyje 30 dní ode dne prokazatelného doručeníjejího originálu objednateli.

která nemá náležitosti uvedené výše, fakturovaná částka neodpovídá rozsahupředaného Plnění nebo má jiné vady s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinenpodle povahy vad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. oprávněným vrácením faktury

Strana 7 (celkem 16)



přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne

doručení opravené nebo nověvystavené faktury.
5.9 V případě neproplacení částky na základě bezvadné faktury do termínu splatnosti je

Zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky
za každý den prodlení.

5.10 Zhotovitel odešle objednateli daňový doklad (fakturu) po podpisu Předávacího

protokolu po předání a převzetí Díla nebo jeho části, a to do 10 pracovních dnů.

Fakturu je Zhotovitel povinen doporučeněodeslat ve dvojím vyhotovení.
5.11 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu

objednatele a jejím odesláním na účet Zhotovitele.

5.12 objednatel neposkytuje zálohové platby.

Čl. s

PROVÁDĚNÍDÍLA, VLASTNICTVÍ A ODPOVĚDNOSTZA škoou, ZÁRUKA ZA JAKOST A PRÁVA

z VADNÉHO PLNĚNÍ

6.1 Zhotovitel je povinen zajistit při přepravě a zpracování předloh takové podmínky, aby
nemohlo dojít kjakémukoliv poškození nebo ztrátám dokumentů.

6.2 Veškeré práce musí provádět výhradně zaměstnanci Zhotovitele, kteří řnají příslušnou
kvalifikaci a jsou prokazatelně poučeni o podmínkách zacházení s archiváliemi.

6.3 Zhotovitel ručí za to, že zařízení používaná při zpracování Díla jsou v náležitém

technickém stavu, který je zárukou správné splnění sjednaného předmětu smlouvy a

nemůže způsobit poškození předloh.

6.4 objednatel upozorní Zhotovitele na stav předloh předávaných ke skenování a tuto

skutečnost uvede do Přílohy č. 7 -„Předávacího protokolu předloh".
6.5 Pokud Zhotovitel objeví během zpracování vady na předlohách, které nebyly známy při

předávání, okamžitě to oznámí oprávněné osobě objednatele a projedná sní další

postup. o takovém jednání pořídí záznam, který následně parafuje oprávněná osoba

objednatele.
6.6 Pro zabezpečení řádného plnění předmětu Smlouvy může Zhotovitel zajišťovatplnění

prostřednictvím dalších subdodavatelů, ale ručí za příslušnou kvalifikaci subdodavatelé
viz článek 6.2.

6.7 V případě dle článku 6.6 Zhotovitel nese odpovědnost za řádné plněníSmlouvy, jako by
Dílo zhotovil sám.

6.8 Vlastnické právo k Dílu nebo jeho části přechází na objednatele okamžikem předání a

převzetí dokončené části Díla a podpisem Předávacího protokolu.
6.9 Za nebezpečí škody na jednotlivých částech prováděného Díla až do jejich předání

objednateli odpovídá Zhotovitel.

6.10 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že jím předané Dílo bude odpovídat všem požadavkům

vyplývajícím z této Smlouvy, jejich příloh a z platných právních předpisů.
6.11 Zhotovitel prohlašuje, že dodané Dílo není zatíženo žádnými právy třetích osob.

Zhotovitel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob.

6.12 Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným vtéto Smlouvě a jejích
Přílohách.

6.13 objednatel má práva z vadného plnění z vad, které má Dílo při převzetí objednatelem,
byťse vady projeví až později. objednatel má právo zvadného plnění také zvad

Strana 8 (celkem 16)



vzniklých po převzetí Díla objednatelem, pokud je Zhotovitel způsobil porušením své

povinnosti. Dále se uplatní právní úprava odpovědnosti za vady upravená

v občanském zákoníku.

6.14 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost (dále jen „Záruka") dodaného díla ve

smyslu ustanovení š 2619 a š 2113 občanského zákoníku po dobu 24 měsíců. Práva

z vadného plněníse řídí stanoveními š 2615 a násl. občanského zákoníku.

6.15 Záruční doba začíná běžet dnem převzetí Díla, případně převzetím jednotlivých částí

Díla, objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže objednatel

Dílo nebo jeho část řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnostZhotovitel. Pro

nahlášení a odstraňování vad v rámci Záruky platí podmínky uvedené vodst. 6.15 a

násl. tohoto článku Smlouvy. 6.16 Práva zvadného plnění se uplatňují písemně (e-

mailem) u oprávněné osoby Zhotovitele bezodkladně po zjištění vady. Zjištěná vada

musí být konkrétně popsána a musí být uvedeno, jak se projevuje. Dále může

objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

Zhotovitel se vyjádří do 5 pracovních dnů po obdržení písemného oznámení. Pokud

tak neučiní, má se za to,že práva z vadného plněníuznal v plném rozsahu.

6.16 Zhotovitel zahájí odstraňování vad nejpozději do 5 dnů po uznání vadného plnění.Vady

budou odstraněny Zhotovitelem nejpozději do 30 dnů od uznání práva zvadného

plnění. o odstranění vady bude sepsán a zástupci oprávněnými osobami smluvních

stran podepsán „Protokol o odstraněnívady díla".

čl. 7

ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY A ZÁNIK zÁvAz|<ů

7.1 Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od Smlouvy při podstatném nebo

opakovaném porušení smluvních závazků druhou smluvní stranou.

7.2 Dojde-li k odstoupení od Smlouvy ze strany objednatele v době provádění Smlouvy

z důvodů nezaviněných Zhotovitelem, je objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli

účelně vynaložené a prokazatelné náklady na provádění Díla a Zhotovitel je povinen

předat objednateli všechny podklady poskytnuté objednatelem a dílčí výsledky

rozpracovaného Díla.

7.3 Za podstatné porušení smluvních závazků se považuje:

ze strany Zhotovitele opakované poskytování nekvalitního Plnění, na které byl
Zhotovitel objednatelem opakovaně a bezvýsledně písemně upozorněn;

ze strany objednatele opakované neplnění sjednané součinnosti, přičemž byl

objednatel na tato neplnění Zhotovitelem prokazatelně opakovaně a bezvýsledně

písemněupozorněn.

7.4 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchtopřípadech:

a) splněnímvšech závazků řádně a včas;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a

prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku Smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od Smlouvy některou ze smluvních stran pro její

podstatné a opakované porušení.

Čl. s

USTANOVENÍ o OCHRANĚZAMĚSTNANCÚ

8.1 Zhotovitel zabezpečí poučení svých zaměstnanců o všeobecných předpisech bezpečnosti

Strana 9 (celkem 16)



a ochrany zdraví při práci a zavazuje se dodržovat všechny technické a bezpečnostní

předpisy. Zhotovitel zodpovídá za své zaměstnance a ponese případné důsledky

porušení těchtopředpisů.

Čl. 9

SMLUVNÍ POKUTY A ÚROKY z PRODLENÍ

9.1 Smluvní strana je v prodlení s plněním svého závazku, který pro smluvní stranu vyplývá ze

Smlouvy anebo platných právních předpisů, jestliže jej nesplní řádně avčas. Žádná ze

smluvních stran není v prodlení s plněním svého závazku v důsledku prodlení druhé

smluvní strany.

9.2 Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu

9.3

uvedeném včl. 3 odst. 3.2 Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,05 % za každý započatý
den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím

není dotčen čl. 9.6 smlouvy.
Zhotovitel zaplatí objednateli vpřípadě nedodržení sjednaného termínu odstranění

reklamované vady zjištěné vzáruční době smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý

započatý den prodlení, a to až do podpisu protokolu o odstraněnívady. okamžik práva

fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení. s

4

9.4 objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení

9.5

9.6

10.1

10.2

10.3

10.4

10.5

za každý započatý clen prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým se určuje výše úroků a pokut z prodlení a nákladů spojených s uplatněním

pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické

osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky obchodního věstníku a

veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné ihned po doručení vyúčtování druhé

smluvní straně.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,
zda a vjaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody

je vymahatelná samostatně a v plné výši vedle smluvních pokut a úroku z prodlení.

ČI. 10

ZÁVĚREČNÁA ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést

na třetí osobu úplně ani z části práva nebo povinnosti, které pro Zhotovitele vyplývají
z této Smlouvy.
Smlouva je vyhotovena velektronické podobě a uložena na portále Registr smluv

https://smlouvy.gov.cz/, a dále ve dvou výtiscích podepsaných oběma smluvními

stranami, z nichž každý, jestliže obsahuje podpisy zmocněnců obou smluvních stran,
bude považován za originál.

Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy.
Ustanovení této Smlouvy lze měnit a doplňovat formou písemných dodatků

po vzájemné dohodě obou smluvních stran. Dodatky musí být jako takové označeny,

číslovány nepřerušenou číselnou řadou a podepsány oprávněnými osobami obou

smluvních stran. Poté se stávají nedílnou součástí smlouvy.
Za smluvní stranu „objednatel" může právní úkony související se Smlouvou činit

pouze generální ředitel NFA.

Strana 10 (celkem 16)



10.6 Každá ze smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné
osoby.

10.6.1.1 oprávněné osoby jsou oprávněny jménem stran přejímat nebo odevzdávat
hotové Dílo nebo jeho jednotlivé dokončené části, podepisovat Předávací
protokoly a faktury, vytýkat vady nebo výtky týkající se vad přijímat a plnit další
povinnosti oprávněnéosoby dle této Smlouvy.

10.6.1.2 oprávněné osoby nejsou zmocněny kjednání, jež by mělo za přímý následek
změnutéto Smlouvy nebo jejího předmětu.

10.6.1.3 Za Zhotovitele je oprávněnou osobou ve smyslu tohoto ustanovení Věra
Fialová; nar. 09.11.1948; bytem Kšírova 483/243, 619 00 Brno; majitelka;k dispozici na tel. čísle: + 420 604 853 105 nebo emailu fialova©microna.cz.

10.6.1.4 Za objednatele je oprávněnou osobou ve smyslu tohoto ustanovení Mgr.Pavla Janásková, nar. 2. 1. 1964, bytem Vítkova 350/34, 186 00 Praha 8 - Karlín,
vedoucí Knihovny NFA, kdispozici na tel. čísle + 420 778 522 710 nebo
emailu pavla.janaskova©nfa.cz.

10.7 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů vtéto Smlouvě svýjimkou ustanovení, která
obsahují utajované informace nebo obchodní tajemství, které musí být ve Smlouvě

výslovněoznačeny. *

10.9 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím
s plněnímtéto Smlouvy, je český jazyk.

10.10 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
10.11 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, a příslušnými právními předpisy České republiky.
10.12 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření

smlouvy vylučovaly, a berou na vědomí, že vplném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí zvědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem Smlouvy připojují pod ni své podpisy.

10.13 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem
přečetly, sjejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné

vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
10.14 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslednísmluvní stranou.
10.15 Nedílnou součástí Smlouvyjsou Přílohy:

Příloha č. 1 - „Specifikace služeb"

Příloha č. 2 - „Cenová nabídka —tabulka"

Příloha č. 3 — „Seznam titulů"

Příloha č. 4 - „Pojistná smlouva zhotovitele"

Příloha č. 5 — „Předávací protokoly předloh"

Wfněrlis34043019
V Praze dne

- 5 -[]5- 231g

Bregant,
enerální ředitel NFA majitelka

Podpis a raz/'tko objednatele Podpis a razítko Zhotovitele

Strana 11 (celkem 16)





Strana 13 (celkem 16)



Strana 14 (celkem 16)



a

/')

á

a

lá

Strana 15 (celkem 16)





Výstupy:

Mikrofilmy (archivní negativ, negativní kopie — ISO 4087), kompletní obrazové sou-

bory skenovaných materiálů ve struktuře předepsané NK ČR pro systém Kramerius.

(http_://www.ndk.cz/standagzlkdlgitallzace)

Požadované služby

Cenová nabídka

DPH

Cena v Kč bez
l

Cena V Kč s

DPH

\�nq��dq���d



3/3





2





Příloha č. 4 — Pojistná smlouva zhotovitele

\�nq��dq'�Xk
'

,

%

i
l
a

l



ft?

stranou.?

1049133241159 iťůůfliitumuúvobdwdnímujsďůuuMuůúmmdnvřnuoddůEňcůutlů



l ( 4951311700513

Klientský servis tel:. +420 844 114 114 strana 1 z 2

Ceská pojišťovnao.s.. Spálená 75/16, 113 04 Praha l. Ceská republika, iC 45272956. zapsaná v otxhodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl B, vložka 146.



ž

Š

\�nq��dq���d����\�nq��dq���d
i
s

i
l

lt 4913 2I20ů5D_ r

Podpis (a razítko) pojistili; .Podpisatazžtko zástupce České pojišťovnya.s.

*

pověřeného uzavřením této smlouvy

Klientský servis th: \�nq��dq���d����i t 14 114 strana z z z

Ceská pojišťovnu“ Špdjdaxtflšlls. na 04 Prahu. \�nq��dq���d����0�a��8Q����d����. gvbublika, lC 45272956. zapsaná v obchodnim rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl s, vložka mo









>

š

zzo



\�nq��dqۧ�d




